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Nógrád megye munkaerő-piaci folyamatairól
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Foglalkoztatási Főosztály

Készítette: Simonné Bócsó Hedvig
Salgótarján, 2015. május 

A gazdasági környezet, a foglalkoztatottság és a munkanélküliség 

a KSH 2015. I. negyedévi adatai tükrében

Nógrád megye lakónépessége 2015 elején 196 ezer fő volt, 1,2%-kal kevesebb, mint egy évvel korábban. A természetes szaporodás évek óta negatív értéket mutat, ezen túl a vándorlási veszteség is csökkenti a megye lakosságát. 2015 első három hónapját is a kedvezőtlen népmozgalmi mutatók jellemezték, ami 383 fős természetes fogyást eredményezett.
A megye gazdaságát az első negyedévben kedvező irányú elmozdulás jellemezte, melyet az alábbiakban összegezhetünk.    

· Az ipari termelés volumene 2013 végétől folyamatosan meghaladja az egy évvel korábbit. 2015. január-márciusban a telephely szerint Nógrád megyei 4 főnél nagyobb cégeknél 8,2%-kal, míg a megyei székhelyű, 49 főnél többet foglalkoztató ipari vállalkozásoknál 5%-kal növekedett a termelési volumen 2014 azonos hónapjaihoz képest. 
· Az építőipar teljesítménye ismét kedvezően alakult, megtörve ezzel az előző évben kibontakozott negatív trendet. A megfigyelt vállalkozások január-márciusi teljesítménye a 2014. azonos időszaki alacsony bázishoz képest 22%-ot meghaladóan emelkedett. 
· Kedvező volt az évkezdet az idegenforgalomban is, mivel a vendégéjszakák száma közel 9%-kal növekedett a 2014. I. negyedévi szinthez képest. 

· 2015. március végén megyénkben 23 196 vállalkozást tartottak nyilván, kissé kevesebbet, mint egy évvel korábban. Közülük minden 4-5. társas vállalkozásként került bejegyzésre, számuk 6,2%-kal elmaradt a 12 hónappal korábbitól.          

A KSH adatai szerint továbbra is 50% feletti a foglalkoztatási ráta megyénkben

2015. I. negyedévben a 15-74 éves népességen belül átlagosan 76,2 ezer főt foglalkoztattak, míg a munkanélküliek száma 8,3 ezer főt tett ki. A foglalkoztatottak száma 6,7%-os növekedést mutatott az egy évvel korábban mérthez képest, miközben a munkanélküliek száma ötödével bővült, az inaktívaké pedig 11,3%-kal fogyott.

A foglalkoztatási ráta 50,6% volt, amihez 9,8%-os munkanélküliségi ráta társult. Mindkét mutatónk romlott az előző negyedévhez képest, viszont hosszú távon jelentős javulás figyelhető meg. A foglalkoztatás szintje országos viszonylatban az 5. legalacsonyabbnak, míg a munkanélküliségi ráta a 6. legmagasabbnak számított.


 


A nyilvántartott álláskeresők számának alakulása 

Minden megyében kevesebb a nyilvántartott álláskeresők száma, mint egy hónappal korábban
2015. április végén 414,9 ezer fő álláskereső szerepelt a munkaügyi nyilvántartásokban, s ez a létszám 10,2%-kal kevesebb a márciusinál, s csaknem azonos az egy évvel korábbival. 

Az álláskeresők száma az ország teljes területén kedvezően alakult április folyamán, de a létszám-apadás nagysága (554 és 8 146 fő közötti), illetve mértéke jelentős eltéréseket mutatott.
Az éves szintű létszámváltozás tekintetében ugyanakkor továbbra sem volt egységes a kép, de a megyénk többségét már csökkenő létszám jellemezte. A fővárosban és hét megyében egyelőre még több álláskereső szerepelt a regiszterben, mint 12 hónappal korábban. Mind a rövid, mind a hosszú távú létszámváltozást alapvetően a közfoglalkoztatás nagysága befolyásolta.  


 


Három hónap után újra csökkent az álláskeresők létszáma megyénkben
Megyénkben az országos folyamatokhoz hasonlóan változott a regisztrált álláskeresők száma, ami idén először csökkenést takart. Nógrád megyében 2015. április végén 16 301 fő volt a nyilvántartott álláskeresők létszáma, 1 251 fővel, 7,1%-kal kevesebb, mint az előző hónapban. 
A kedvező irányú létszámváltozás mögött jelentős fluktuáció húzódott meg, s mind a beáramlás, mind a kiáramlás döntően a másodlagos munkaerőpiachoz, vagyis a közfoglalkoztatási programok befejezéséhez vagy indulásához kapcsolódott.  

Az álláskeresők száma és változása

	Járás
	Az álláskeresők
	Az álláskeresők aránya a gazdaságilag aktív népességhez*, %

	
	száma (fő)
	számának változása

az előző hónaphoz képest
	számának változása

az előző évhez képest
	

	
	2015. április
	fő
	%
	fő
	%
	

	Salgótarjáni
	7 234
	-64
	-0,9
	1 452
	25,1
	28,1

	Balassagyarmati
	2 442
	-39
	-1,6
	414
	20,4
	14,7

	Pásztói
	1 962
	-369
	-15,8
	245
	14,3
	15,5

	Szécsényi
	2 008
	-163
	-7,5
	302
	17,7
	27,7

	Bátonyterenyei
	1 359
	-476
	-25,9
	295
	27,7
	15,7

	Rétsági
	1 296
	-140
	-9,7
	233
	21,9
	12,3

	Nógrád megye
	16 301
	-1 251
	-7,1
	2 941
	22,0
	20,0

	Észak-Magyarország
	82 249
	-9 309
	-10,2
	6 120
	8,0
	17,0

	Országosan
	414 855
	-47 182
	-10,2
	1 116
	0,3
	9,3


Forrás: * KSH MEF, 2014. évi átlagos létszám

A létszámalakulás ismét egységes volt a megye területén, de míg márciust mindenhol növekvő létszámok jellemezték, addig áprilisban minden járásban kevesebb ügyfél keresett munkát, mint négy héttel korábban.

Az álláskeresők számának az előző évhez mért változása 2014 novemberében fordult kedvezőtlenre megyénkben. Április végén a 12 hónappal korábbi létszámnál 2 941 fővel, 22%-kal többen szerepeltek nyilvántartásainkban, ami országos viszonylatban a legmagasabb értéket jelentette. 
Az ügyfelek száma minden járásban növekedett az elmúlt egy évben, melyet egyrészt a közfoglalkoztatáshoz kapcsolódó képzésben részt vevők előző évitől elmaradó létszáma befolyásolt, másrészt a közfoglalkoztatási programok évenkénti eltérő ciklusa. 



 


A nyilvántartott álláskeresők aránya a gazdaságilag aktív népességen belül április végén 20% volt megyénkben, ami az országos rangsorban a legmagasabb mutatót jelentette. Mind a hat Nógrád megyei járás munkaerő-piaci pozíciója kedvezőtlenebb az országos átlagnál.
Áprilisban 3 013 fő (519 fő pályakezdő, 2 494 fő nem pályakezdő) jelentkezett regisztrálásra, 
harmadával kevesebben, mint egy hónapja, viszont az egy évvel korábbinak az 1,7-szerese volt a beáramlás. 
A belépési forgalom áprilisban a nem pályakezdő álláskeresők csoportjában jelentősen mérséklődött, mikozben a pályakezdők ötödével többen voltak, mint márciusban. Éves viszonylatban mindkét ügyfélkörben intenzíven emelkedett a regisztrációt kérők száma. 
A belépő nem pályakezdők túlnyomó többsége megszűnő munkaviszonya miatt kereste fel az állami foglalkoztatási szervként eljáró járási hivatalok osztályait (korábban kirendeltség), míg a pályakezdők körében a tanulmányok befejezése vagy megszakítása volt a leggyakoribb ok. 

A munkanélkülivé váltak 60%-a alacsony iskolázottságú, többségük közfoglalkoztatás keretében dolgozott az elmúlt hónapokban, de a középiskolából lemorzsolódók száma is jelentős volt.  
Az új belépők száma 92 fő volt, számuk kissé elmaradt mind az egy hónappal, mind az egy évvel korábbitól. Körükben továbbra is a pályakezdők voltak túlsúlyban. 
2015 áprilisában 4 258 fő nyilvántartása szűnt meg vagy került szüneteltetésre, ami mind az egy hónappal, mind az egy évvel korábbi adatoknak több mint 2,6-szerese. A kilépők csaknem ¾-e  közfoglalkoztatásba kapcsolódott be, további 12%-a önállóan vagy segítségünkkel helyezkedett el, minden 20. ügyfél együttműködés hiánya miatt törlésre került, míg a többiek regisztrációja egyéb okból ért véget vagy szünetelt átmenetileg.
A középfokú végzettségű álláskeresők létszáma ezer főt meghaladóan csökkent négy hét alatt  
A Nógrád megye területén regisztrált álláskeresők között 2015. április végén az ellátás nélküliek 53,5%-ot, a férfiak 53,3%-ot, az alacsony iskolai végzettségűek 51,9%-ot, a korábbi munkaviszony alapján szakmunkát végzők 32,2%-ot, a 35-44 évesek 23%-ot képviseltek, s az egyes csoportokon belül ezek voltak a legmagasabb arányok.
Áprilisban az átlagosnál dinamikusabban csökkent a férfiak, a 35 év felettiek, a közép- és felsőfokú végzettségűek, az álláskeresési járadékra, továbbá a foglalkoztatást helyettesítő támogatásra jogosultak száma, miközben a legfeljebb 19 évesek és az általános iskolai végzettséggel sem rendelkezők körében növekvő létszámot mutattak a zárónapi adatok.

A különböző ismérvek éves szintű vizsgálata szerint az álláskeresők minden rétegére a kedvezőtlen irányú létszámváltozás volt a jellemző. A legkisebb számban a diplomások állománya gyarapodott, míg a legjobban az alacsony iskolázottságúak köre bővült. A munkanélküliek összetétele a létszámváltozás irányának, illetve intenzitásának megfelelően tért el többé-kevésbé a 2014. áprilisitól.

A fiatal/pályakezdő álláskeresők létszáma három térségünkben mérséklődött áprilisban    

A 25 év alatti álláskeresők száma és változása Nógrád megyében
	Megnevezés
	A 25 év alatti álláskeresők
	A 25 év alattiak aránya az álláskeresőkön belül, %

	
	száma (fő)
	számának változása

az előző hónaphoz képest
	számának változása

az előző évhez képest*
	

	
	2015. ápr.
	fő
	%
	fő
	%
	

	Nem pályakezdő
	635
	-69
	-9,8
	134
	26,7
	3,9

	Pályakezdő
	1 994
	10
	0,5
	369
	22,7
	12,2

	Összesen
	2 629
	-59
	-2,2
	503
	23,7
	16,1


Minden hatodik-hetedik regisztrált álláskereső a fiatal, 25 év alatti korosztályba tartozik megyénkben. Többségük pályakezdő, míg néhányan már rendelkeznek több-kevesebb munkaviszonnyal. 
A 25 év alatti ügyfelek száma április végén 2 629 fő volt, 59 fővel kevesebb, mint egy hónapja, míg az előző évi létszámot 503 fővel meghaladta. Az elmúlt hónapban a létszámcsökkenés üteme mérsékeltebb, míg a hosszabb távon mért növekedés üteme intenzívebb volt, mint a teljes álláskeresői csoportban, ugyanis a 20 éven aluliak esetében közel 45%-os volt a bővülés az elmúlt évben.   
Körükben a férfiak (57,7%) és az alacsony iskolai végzettségűek aránya (54,8%) a meghatározó. 
A legtöbb 25 év alatti regisztrált álláskereső a megyeszékhelyen és térségében él.



 


Április végén 2 080 pályakezdő szerepelt a nógrádi járási hivatalok nyilvántartásaiban, szinte ugyanannyian, mint márciusban, míg számuk az egy évvel korábbit 396 fővel meghaladta. 
A pályakezdők összes álláskeresők közötti aránya 12,8%-ot mutatott a hónap végén, ami csaknem azonos volt az országos átlaggal.

A legtöbb pályakezdő álláskereső a megyeszékhelyen és térségében szerepel a nyilvántartásban, míg a legkevesebben Rétság környékén tartják a kapcsolatot szervezetünkkel. Három járásunkban kevesebb fiatalt regisztráltak, mint a márciusi záráskor, viszont a térségek felében még mindig az előző havit meghaladó volt a létszámuk. Éves távlatban megyeszerte emelkedést vagy stagnálást jeleztek a zárónapi adatok, miközben országos átlagban csökkent a pályakezdők állománya.
A pályakezdő álláskeresők száma és változása

	Járás
	A pályakezdő álláskeresők
	A pályakezdők aránya az álláskeresőkön belül, %

	
	száma (fő)
	számának változása

az előző hónaphoz képest
	számának változása

az előző évhez képest*
	

	
	2015. ápr.
	fő
	%
	fő
	%
	

	Salgótarjáni
	911
	64
	7,6
	194
	27,1
	12,6

	Balassagyarmati
	358
	5
	1,4
	85
	31,1
	14,7

	Pásztói
	236
	-46
	-16,3
	37
	18,6
	12,0

	Szécsényi
	294
	38
	14,8
	35
	13,5
	14,6

	Bátonyterenyei
	160
	-28
	-14,9
	46
	40,4
	11,8

	Rétsági
	121
	-32
	-20,9
	-1
	-0,8
	9,3

	Nógrád megye
	2 080
	1
	0,0
	396
	23,5
	12,8

	Országosan
	52 738
	-3 001
	-5,4
	-87
	-0,2
	12,7


A pályakezdők iskolai végzettség szerinti összetétele továbbra is kedvezőtlen a szakképzetlenek magas száma, illetve aránya (60,6%) miatt. Az alacsony iskolai végzettségű fiatalok súlya 55,2%, szakiskolai képesítéssel minden 8-9. pályakezdő rendelkezik, szakközépiskolába járt 20,2%-uk, gimnáziumi érettségivel keres munkát minden 9-10. ügyfelünk, míg diploma birtokában a pályakezdő álláskeresők 2,3%-a szeretne elhelyezkedni. 

A fiúk nagyobb számban (1 139 fő) keresnek állást, mint a lányok (941 fő). A 19 éves és annál fiatalabbak egyre nagyobb arányban vannak jelen az ügyfelek körében, minden 3-4. pályakezdő e korcsoportba sorolható.  
Alacsonyabb a munkaerőpiacról tartósan kiszorult álláskeresők aránya, mint az előző évben     

A tartósan regisztrált álláskeresők létszáma 2014 elejétől alapvetően stagnál megyénkben. Az egy évet maghaladóan állást keresők tábora április végén 4 104 főt tett ki. Ez a létszám az előző hónaphoz képest 46 fős, míg az egy évvel korábbihoz képest 98 fős növekedést mutat. A hosszú távú létszámalakulást 17 hónapig folyamatosan kedvező tendencia jellemezte, ami most megtorpant. 
Megyei átlagban ügyfeleink 25,2%-a hosszú ideje elhelyezkedési gondokkal küzd, de 12 hónapja ez az arány még 30% volt. A nők visszatérése a munkaerőpiacra kissé nehézkesebb, ezért körükben az átlagosnál magasabb a tartósan regisztráltak aránya (26,4%).  
A hat hónapon túl regisztrált 25 év alatti álláskeresők száma járásonként 2015. április végén (fő)
	Megnevezés
	Salgó-tarján
	Balassa-gyarmat
	Pásztó
	Szécsény
	Bátony-terenye
	Rétság
	Megye

	Szakképzett
	145
	  77
	46
	  36
	20
	35
	359

	Szakképzetlen
	238
	  77
	51
	  74
	18
	24
	482

	Összesen
	383
	154
	97
	110
	38
	59
	841


A tartós munkanélküliség a fiatalok körében is kialakult, esetükben már a hat hónap is hosszú időnek számít, hiszen a munkaerőpiacra való bejutás az idő múlásával egyre nehezebbé válik. 
2015. április végén minden harmadik fiatal, 841 fő legalább hat hónapja folyamatosan szerepelt a nyilvántartásban, s körükben a szakképzetlenek száma, aránya (57,3%) volt a meghatározó. 

A tartósan állást kereső 25 év alattiak 55,5%-a maximum 8 általánost végzett, 29,3%-uk érettségizett, szakiskolai végzettséggel pedig 14,4%-uk rendelkezik, de akad közöttük néhány diplomás is. 
A férfi-női arány e korosztályban 59,7-40,3%.  



 


Ötödével többen jogosultak álláskeresési ellátásra, mint egy évvel korábban 
A legfrissebb adatok szerint az álláskeresők legnépesebb körének (53,5%) semmilyen pénzbeli ellátási jogosultság nem volt rögzítve a zárónapon. Ők főként az elhelyezkedés, a képzés, a későbbi segélyezés reményében vállalták az együttműködést. Számuk az utóbbi egy hónapban tapasztalt 
319 fős csökkenést követően 8 727 főt tett ki, miközben 1 720 fővel meghaladta a 2014. áprilisi szintet. 
A munkát keresők második legnagyobb hányadát (35,1%) a foglalkoztatást helyettesítő támogatásra jogosultak alkotják. A hónap végén az 511 fős létszámapadás után 5 720 fő tartozott e csoportba, 895 fővel többen, mint 12 hónapja. Mind a rövid, mind a hosszabb távú létszámváltozásra döntően a közfoglalkoztatás volt hatással. 

Az ügyfelek csaknem fele a megyeszékhelyen és térségében él, ahol az összes álláskeresőkön belüli arányuk eléri a 38,7%-ot. Ezzel szemben a rétsági térségben élő álláskeresők alig több, mint negyede kapja ezen ellátást.
Az FHT-re jogosult álláskeresők száma járásonként 2015. április végén (fő)
	Megnevezés
	Salgó-tarján
	Balassa-gyarmat
	Pásztó
	Szécsény
	Bátony-terenye
	Rétság
	Megye

	25 év alatt
	310
	99
	74
	64
	44
	32
	623

	25 - 54 év
	2 166
	668
	488
	467
	309
	252
	4 350

	55 év és felette
	325
	105
	119
	67
	81
	50
	747

	Összesen
	2 801
	872
	681
	598
	434
	334
	5 720


A járási hivatalok által folyósított álláskeresési ellátásokra 1 854 fő, vagyis minden 8-9. ügyfél volt jogosult. A magasabb összegű járadékot 61,2%-uk kapta, míg a többi ellátottnak álláskeresési segélyt állapítottak meg az ügyintézők. Havi szinten mindkét ügyfélkörbe tartozók száma csökkent, míg éves időtávban növekedett mind a járadékosok, mind a segélyben részesülők létszáma. 
A munkaerő-kereslet jellemzői Nógrád megyében

Az elsődleges munkaerőpiac kereslete több mint harmadával emelkedett egy hónap alatt   
A nógrádi járási hivatalok foglalkoztatási osztályai nyilvántartásában áprilisban összesen 6 628 betöltésre váró álláshely szerepelt, ebből 2 954 származott új bejelentésből. 

A hónap során feltárt, illetve bejelentett munkaerőigények létszámvonzata megyei viszonylatban alig több mint fele volt a márciusinak, viszont az egy évvel korábbi létszámigénynek a 3,5-szeresét tette ki. Mindkét időtávban a közfoglalkoztatáshoz kapcsolódó munkaerő-kereslet csökkenése, illetve növekedése idézte elő a változást. 

A legtöbb új álláshelyet (1 127 fő) a salgótarjáni közvetítőink rögzítették, míg a megye további területein bejelentett álláshelyek száma 129 és 570 fő között változott. Mindenhol a másodlagos munkaerőpiac közfoglalkoztatáshoz kapcsolódó kereslete dominált. 
A feltárt és a bejelentett álláshelyek havi mérlege 2015. április (fő)

	Járás
	Nyitó állomány
	A hónap során bejelentett
	Havi összes álláshely
	A hónap folyamán megszűnt álláshelyek
	Tárgyhavi záró állomány

	
	
	normál
	támogatott
	
	
	

	
	
	álláshelyek
	
	
	

	Salgótarjáni
	1 279
	49
	1 078
	2 406
	1 382
	1 024

	Balassagyarmati
	534
	33
	352
	919
	726
	193

	Pásztói
	667
	21
	549
	1 237
	831
	406

	Szécsényi
	203
	10
	352
	565
	423
	142

	Bátonyterenyei
	845
	13
	116
	974
	747
	227

	Rétsági
	146
	33
	348
	527
	383
	144

	Nógrád megye
	3 674
	159
	2 795
	6 628
	4 492
	2 136


Áprilisban az elsődleges munkaerőpiac szereplői, valamint a költségvetési intézmények 
415 főnek kínáltak határozott vagy határozatlan idejű munkaviszony keretében történő munkavégzési lehetőséget. Támogatással 256 főt, míg támogatás nélkül 159 főt kerestek a foglalkoztatók. A munkaerőpiac e területeiről érkezett álláshelyek körében éves szinten minimális csökkenést, míg márciushoz képest 37,4%-os növekedést figyelhettünk meg.
Egy-egy ágazatban 2-91 fő közötti munkaerő-kereslet jelent meg, köztük a legtöbb munkalehetőséget a kereskedelem kínálta, amit az építőipar (67 fő) és az adminisztratív és szolgáltatást támogató tevékenység (63 fő) követett.

A legtöbb, 164 főre vonatkozó munkaerőigényt Salgótarjánban jelentették be a foglalkoztatók, míg a további öt járásban az álláshelyek száma 37-70 fő között mozgott.


 


Az új álláshelyek többsége (2 795 fő) továbbra is támogatási igénnyel társult. A támogatott álláshelyek aránya járásonként 89,9 és 97,2% közötti volt, ami megyei átlagban 94,6%-ot jelentett, s az országosan jellemző értéket 18,9%-ponttal haladta meg. 

A másodlagos munkaerőpiac kereslete áprilisban 2 539 főre irányult, míg bér jellegű, illetve egyéb támogatások mellett 256 fő hátrányos helyzetű ügyfelünknek kínáltak elhelyezkedési lehetőséget a munkáltatók. A közfoglalkoztatáshoz kapcsolódó álláshelyek száma a márciusi felére csökkent, míg az egyéb támogatással társulóké 3,3-szeresére emelkedett. A közfoglalkoztatási programok zöme márciusban indult, s ennek megfelelően ekkor jelezték létszámigényüket a foglalkoztatók. A bér jellegű támogatások esetében pedig döntően a növekvő forráshoz igazodva szaporodtak meg az állásbejelentések.       
Támogatás nélkül 159 főt kerestek a munkáltatók, s az ilyen típusú munkaerőigények száma elmaradt mind az egy hónappal, mind az egy évvel korábbitól. A legtöbb munkalehetőség az építőipar (41 fő), a feldolgozóipar (29 fő) és a kereskedelem (27 fő) területén kínálkozott. A nem támogatott új álláshelyek száma 10 és 49 fő között változott járásonként.
A munkáltatók áprilisban is főként képesítéshez nem kötött álláshelyeket kínáltak az álláskeresőknek. A legnagyobb igény egyéb, máshova nem sorolható egyszerű szolgáltatási és szállítási foglalkozásúak, egyéb egyszerű építőipari foglalkozásúak, valamint egyéb takarítók és kisegítők iránt jelent meg. A szakképzettek közül legalább 10 fő helyezkedhetett el eladó, kőműves, egyéb építési szakipari foglalkozású, pék, segédápoló, műtőssegéd, egyéb, máshova nem sorolható irodai, ügyviteli foglalkozású, általános irodai adminisztrátor, munka- és termelésszervező munkakörökben.

A vizsgált időszakban 4 492 álláshelyet zártak le a közvetítők, így május elején megyénkben 
2 136 álláshely állt rendelkezésre a foglalkoztatási osztályok közvetítési tevékenységéhez. 
Salgótarjánban és Balassagyarmaton összesen öt vállalkozás adott be nagyobb számú, legalább tíz főt elérő munkaerőigényt, melyhez álláskeresők közvetítését kérte. Két munkáltató megyén kívüli munkahelyeken egyéb egyszerű ipari foglalkozásúakat és gyártósori összeszerelőket várt, míg a helyi cégeknél pék, intézményi takarító és üzletkötő munkakörök betöltésére volt lehetőség.

Térségünk munkáltatói 2014 elejétől nem döntöttek csoportos létszámleépítésről.
Négy hónap alatt több mint 9,5 ezer álláskereső helyezkedett el megyénkben
2015. január-áprilisban a regisztrált álláskeresők közül csaknem kétszer annyian helyezkedtek el, mint az előző év azonos hónapjaiban. Az ügyfelek közül 7 638 fő szervezetünk valamely támogatása mellett kerülhetett vissza a munkaerőpiacra, melyben továbbra is a közfoglalkoztatás volt a meghatározó, míg a többiek (1 927 fő) általános közvetítéssel, illetve önállóan találtak munkát. 
A legtöbb álláskereső a salgótarjáni járásban jutott jövedelemszerzési lehetőséghez.   

A foglalkoztatottá váltak számának alakulása Nógrád megyében

	Megnevezés
	2014. január-április
	2015. január-április
	Változás

	
	fő
	megoszlás (%)
	fő
	megoszlás (%)
	2015-2014. 

(fő)
	2015/2014.

(%)

	Foglalkoztatottá váltak száma összesen
	4 844
	100,0
	9 565
	100,0
	4 721
	97,5

	Ebből

	Támogatott munkahelyre
	3 273
	67,6
	7 638
	79,9
	4 365
	133,4

	Nem támogatott munkahelyre
	1 571
	32,4
	1 927
	20,1
	356
	22,7


Aktív foglalkoztatáspolitikai eszközök, szolgáltatások
Áprilisban folytatódott a létszámbevonás az új közfoglalkoztatási programokba
Áprilisban tízezer fő feletti létszámot alkalmaztak közfoglalkoztatás keretében, szinte ugyanannyit, mint 12 hónappal korábban. A hagyományos, hosszabb idejű foglalkoztatás keretében 4 583 fő, a kistérségi mintaprogramokban 4 356 fő, míg az országos közfoglalkoztatás keretében 1 414 fő tevékenykedett. A legtöbb ügyfél a megyeszékhelyen és térségében dolgozott, számuk megközelítette a 3,5 ezer főt, míg a többi járásban ettől jóval kevesebb, de mindenhol ezer főnél több álláskereső volt részese valamelyik programnak. 
Április végéig a megye területén a létszámcserékkel és az előző évről áthúzódó támogatásokkal együtt 13 ezer fő vett részt a közfoglalkoztatás valamilyen formájában, tizedével többen, mint 2014. január-áprilisban.

Az elmúlt hónapban a start mintaprogram keretén belül újabb támogatásra pályázhattak azok az önkormányzatok, melyek 2015-ben nem indítottak belterületi közúthálózat karbantartás programot. 
A sikeresen pályázók lehetőséget kaptak arra, hogy az „útőr” program keretében az úthálózatukat karbantartsák. A május elejétől november végéiig terjedő időszakban négy járás nyolc önkormányzata 55 fő foglalkoztatásával valósítja meg a kiírt feladatokat, mint pl. hidak takarítása, karbantartása, műtárgyak, zárt csatorna tisztítása, útburkolat takarítása. A program 36,6 millió Ft támogatással valósul meg.
A TÁMOP 1.1.2 programunk keretében bevontuk a 2015-re tervezett létszám felét  
A TÁMOP 1.1.2 „Decentralizált programok a hátrányos helyzetűek foglalkoztatásáért” programba 2011-2014. években több mint 5,5 ezer főt vontunk be. Ez a létszám idén legalább 366 fővel tovább növelhető az október végéig meghosszabbított megvalósítási időszaknak köszönhetően. Március-áprilisban már 181 fővel gyarapodott a programba vont személyek száma, többségük a tartós munkanélküliséggel veszélyeztetettek és az 50 év felettiek köréből került ki.
A TÁMOP 1.1.2 „Decentralizált programok a hátrányos helyzetűek foglalkoztatásáért” programba vont/vonandó ügyfelek száma Nógrád megyében célcsoportonként (fő)
	Célcsoportonként
	2015. évi terv
	Bevont ügyfelek száma

	
	
	2011 -2014. év
	2015. 

I-IV. hó
	2011 -2015. év

	Alacsony iskolai végzettségűek, illetve elavult szakképzettségűek
	54
	666
	31
	697

	Pályakezdő-, illetve 25. életévüket be nem töltött álláskeresők
	20
	1 601
	1
	1 602

	Ötvenedik  életévüket betöltött álláskeresők
	48
	718
	57
	775

	Gyermekgondozásból vagy hozzátartozó ápolásából visszatérők
	11
	164
	5
	169

	Foglalkoztatást helyettesítő támogatásra jogosultak
	100
	1 039
	24
	1 063

	Tartós munkanélküliséggel veszélyeztetettek
	133
	1 369
	63
	1 432

	Összesen
	366
	5 557
	181
	5 738


Január-áprilisban 364 fő elhelyezkedését segítettük elő a megítélt bérköltség, illetve bér-támogatással, egy fő megyén kívül helyezkedett el, ezért kérte a lakhatáshoz való hozzájárulásunkat, míg 4 fő önfoglalkoztatóvá vált támogatásunknak köszönhetően.
Terveink szerint a következő hónapokban 64 főt szakképesítéshez segítünk, akiknek bolti hentes, aranykalászos gazda, kulturális rendezvény-szervező, valamint élelmiszer, vegyi áru és gyógynövény eladó képzést kínáltunk a projekt meghosszabbított időszakában. A felvételiket követően májusban indulhattak az intenzív tanfolyamok. 

Meghosszabbításra került a TÁMOP 2.1.6 „Újra tanulok” program megvalósítási időszaka is       

Az eredetileg 2012. április 23. és a 2015. április 22. közötti időszakban tervezett TÁMOP 2.1.6 „Újra tanulok” program az NGM döntése szerint 2015. október 31-ig meghosszabbításra került. A program általános célja: a felnőtt lakosság képzettségi színvonalának növelése, a felnőttképzésben résztvevők számának és arányának bővítése, a felnőttek tanulási kedvének javítása, a munkaadók szakképzett munkaerővel való jobb ellátása. 

A projektben a közfoglalkoztatási programokhoz kapcsolódó képzések domináltak, melyekbe 9 819 fő kapcsolódott be 2012-től. A munkaviszony melletti, általános képzések pedig 224 főt érintettek 2013-2015. években. Az összes létszám tehát meghaladta a tízezer főt.

A TÁMOP 2.1.6 „Újra tanulok” program képzéseibe bevontak létszáma 2012-2015-ben, fő
	2012. év
	2013. év
	2014. év
	2015. I-IV. hó
	Összesen
	2015. évi terv

	259
	6 931
	2 341
	512
	10 043
	911


A meghosszabbított időszakra vonatkozó 2015. évi tervünkben további 911 fő képzésbe vonása szerepel. Többségük (485 fő) sikeres vizsgát követően szakképesítéshez juthat (pl. számítógépes adatrögzítő kisteljesítményű kazánfűtő, kazánkezelő családellátó, építő- és anyagmozgató gép kezelője + hatósági vizsga, fröccsöntő), míg a többiek (426 fő) betanító, illetve egyéb akkreditált képzés (pl. betanított: kárpitos, szabász, varrónő; segéd gát- és csatornaőr, zöldségtermesztés és tartósítás, digitalizálás) keretében sajátíthatják el a munkafolyamatokhoz szükséges ismereteket.

Az Ifjúsági Garancia program az elmúlt hónapokban főként a fiatalok munkához jutását segítette elő
A tavasszal indult GINOP 5.2.1-14 jelű munkaerő-piaci program (IGP-MEP) számos támogatási lehetőséget kínál a fiatalok minden rétegének.   
A szakképesítés, hatósági vizsga, illetve nyelvvizsga megszerzésére törekvőknek a megye minden városában lehetőségük nyílik jelentkezni valamelyik tanfolyamra. A képzési lista közzététele óta csaknem 500 szándéknyilatkozatot adtak le a fiatalok, s néhányan többféle képzést is választottak. 
Az igények feldolgozása és a tanfolyami felvételik szervezése folyamatosan történik a foglalkoztatási osztályokon, illetve főosztályunkon. A sikeresen felvételizők májusban ülhettek újra iskolapadba.
Az elsődleges munkaerőpiacon történő elhelyezkedés esélyét növelő támogatásaink segítségével áprilisban 85 fő foglalkoztatása kezdődött el, döntő többségük legalább középfokú végzettséggel rendelkezik. A vállalkozóvá válás támogatása pedig két főt ösztönzött az önfoglalkoztatás megvalósítására.
2015-ben már több mint 11,3 ezer ügyfél részesült humánszolgáltatásban          

2014 decemberétől 2015. május végéig a vásárolt munkaerő-piaci szolgáltatások keretében 15 fő segíti az álláskeresőket elhelyezkedésük és az üres álláshelyek betöltésének érdekében. Áprilisban 1 517 fő kapott hasznos munkaerő-piaci információkat tőlük, míg 57 fő reintegráló csoport-foglalkozáson vett részt, 11 fő pedig egyéni munkavállalási tanácsadást igényelt.
Szervezetünk dolgozói és a külső tanácsadók áprilisban 2 577 esetben 1 842 főt részesítettek valamilyen egyéni vagy csoportos tanácsadásban, illetve tájékoztattak képzési lehetőségekről, szolgáltatásokról, ellátási formákról, támogatási lehetőségekről. 
Salgótarján, 2015. május 28.

Mellékletek
A 15-74 éves népesség gazdasági aktivitása az I. negyedévben

	Megnevezés
	Nógrád megye
	Országosan

	
	2014. év
	2015. év
	Változás 

2015-2014.
	2014. év
	2015. év
	Változás 

2015-2014.

	Foglalkoztatottak (ezer fő)
	71,4
	76,2
	4,8
	4 037,8
	4 117,2
	79,3

	Munkanélküliek (ezer fő)
	6,9
	8,3
	1,4
	364,1
	347,6
	-16,5

	Gazdaságilag aktívak (ezer fő)
	78,3
	84,5
	6,2
	4 401,9
	4 464,8
	62,8

	Gazdaságilag inaktívak (ezer fő)
	74,6
	66,2
	-8,4
	3 185,9
	3 083,1
	-102,8

	Aktivitási arány (%)*
	51,2
	56,1
	4,9
	58,0
	59,2
	1,1

	Foglalkoztatási ráta (%)*
	46,7
	50,6
	3,9
	53,2
	54,5
	1,3

	Munkanélküliségi ráta (%)*
	8,8
	9,8
	1,0
	8,3
	7,8
	-0,5


Alapadatok forrása: http://www.ksh.hu/stadat, * A változás %-pontban értendő.
Főbb munkaerő-piaci adatok Nógrád megyében

	Megnevezés
	2015.

április
	Változás az előző 

hónaphoz képest
	Változás az előző 

évhez képest

	
	
	fő
	%
	fő
	%

	Nyilvántartott álláskeresők aránya*, %. %-pont
	20,0
	-
	-1,5
	- 
	2,6

	Regisztrált álláskeresők száma, fő
	16 301
	-1 251
	-7,1
	2 941
	22,0

	Közülük

	  Pályakezdő 
	2 080
	1
	0,0
	396
	23,5

	  25 évesnél fiatalabb
	2 629
	-59
	-2,2
	503
	23,7

	  50 évesnél idősebb
	4 339
	-375
	-8,0
	980
	29,2

	  Férfi 
	8 681
	-862
	-9,0
	1 076
	14,1

	  Nő
	7 620
	-389
	-4,9
	1 865
	32,4

	  Fizikai foglalkozású (volt)
	14 468
	-960
	-6,2
	2 757
	23,5

	  Szellemi foglalkozású (volt)
	1 833
	-291
	-13,7
	184
	11,1

	  Alacsony iskolai végzettségű
	8 467
	-150
	-1,7
	2 307
	37,5

	  Középfokú végzettségű
	7 494
	-1 038
	-12,2
	624
	9,1

	  Diplomás
	340
	-63
	-15,6
	10
	3,0

	  Tartósan regisztrált álláskereső ** 
	4 104
	46
	1,1
	98
	2,4

	  Álláskeresési ellátásra jogosult***
	1 854
	-421
	-18,5
	326
	21,3

	  Foglalkoztatást helyettesítő tám-ra jogosult****
	5 720
	-511
	-8,2
	895
	18,5

	Nyilvántartásba belépő
	3 013
	-1 488
	-33,1
	1 199
	66,1

	  Első alkalommal regisztrált
	92
	-3
	-3,2
	-16
	-14,8

	Nyilvántartásból kikerülő
	4 264
	2 655
	165,0
	2 643
	163,0

	Havi összes bejelentett álláshely, fő
	6 628
	383
	6,1
	4 565
	221,3

	  A hónap folyamán bejelentett új állás
	2 954
	-2 700
	-47,8
	2 110
	250,0


* A nyilvántartott álláskeresők gazdaságilag aktív népességen belüli aránya, melyet a gazdaságilag aktív népesség 2014. évi átlagos létszámával (81,5 ezer fő) számítottuk. A változás százalékpontban értendő.

** Legalább egy éve minden hónapban szerepeltek a regisztrált álláskeresők között.

*** Álláskeresési járadékra, vagy álláskeresési segélyre jogosultak zárónapi számát tartalmazza.

****Az 1993. évi III. törvény, 33.§-ában foglaltaknak megfelelő, 2015. március 1-től a járási hivatalok által megállapított aktív korúak ellátása.

A regisztrált álláskeresők összetételére jellemző főbb adatok Nógrád megyében
2015. április
	Megnevezés
	A regisztrált álláskeresők száma, fő
	Megoszlása (%) a(z)

	
	
	tárgyhónapban
	előző év azonos hónapjában

	Nemek szerint

	   Férfi
	8 681
	53,3
	56,9

	   Nő
	7 620
	46,7
	43,1

	Összesen
	16 301
	100,0
	100,0

	Életkor szerint

	   19 éves és fiatalabb
	628
	3,8
	3,2

	   20 - 24 éves
	2 001
	12,3
	12,7

	   25 - 34 éves
	3 428
	21,0
	22,0

	   35 - 44 éves
	3 746
	23,0
	23,8

	   45 - 54 éves
	3 584
	22,0
	22,0

	   55 éves és idősebb
	2 914
	17,9
	16,3

	Összesen
	16 301
	100,0
	100,0

	Iskolai végzettség intézménytípusok szerint

	   8 általánosnál kevesebb
	1 277
	7,8
	6,2

	   Általános iskola
	7 190
	44,1
	39,9

	   Szakmunkásképző,szakiskola
	3 945
	24,2
	27,2

	   Szakközépiskola,technikum
	2 315
	14,2
	16,3

	   Gimnázium
	1 234
	7,6
	7,9

	   Főiskola,egyetem
	340
	2,1
	2,5

	Összesen
	16 301
	100,0
	100,0

	A munkanélküliség időtartama szerint

	   1-3          hónapja
	6 565
	40,3
	34,1

	   4-6          megszakítás 
	2 518
	15,4
	22,1

	   7-12        nélkül   
	3 114
	19,1
	13,8

	   13-24      nyilvántartott
	1 958
	12,0
	12,2

	   24<         munkanélküli
	2 146
	13,2
	17,7

	Összesen
	16 301
	100,0
	100,0

	Ellátási jogosultság szerint

	   Álláskeresési, munkanélküli járadék
	1 135
	7,0
	7,6

	   Álláskeresési, nyugdíj előtti segély 
	719
	4,4
	3,8

	   Aktív korúak ellátásai
	5 720
	35,1
	36,1

	   Ellátatlan
	8 727
	53,5
	52,5

	Összesen
	16 301
	100,0
	100,0


A közfoglalkoztatáshoz kapcsolódó főbb adatok  

	Megnevezés
	2015. évi előirányzat 
	Szerződés-sel lekötött összeg 
	Tény-kifizetés 
	Szerződés-sel érintett létszám* 
	Ebből: új belépők száma 

	
	ezer Ft
	fő

	
	Április végén
	2015-ben

	Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás
	2 250 441
	1 965 169
	1 333 943
	7 446
	2 435

	Országos közfoglalkoztatási programok**
	843 113
	753 653
	262 096
	1 024
	540

	Kistérségi startmunka programok
	5 381 142
	5 265 551
	1 946 778
	7 579
	4 367

	Foglalkozás-egészségügyi vizsgálat 
	17 061
	4 714
	4 714
	2 481
	2 481

	Közfoglalkoztatás keretei összesen
	8 491 758
	7 989 087
	3 547 531
	16 049
	7 342


*Halmozódást tartalmazhat, egy személy több programelembe is bevonható; 

 Az összes létszám foglalkozás-egészségügyi vizsgálat nélkül. ** A megyei székhelyű foglalkoztatók adatai. 

A regisztrált álláskeresők száma a tartózkodási helyük szerint, településenként 2015. április 20-án 

és az álláskeresők munkavállalási korú lakossághoz viszonyított aránya*
	Megnevezés
	Álláskeresők száma, fő 
	Relatív mutató*, %
	Országoshoz viszonyított arány, %

	
	Összesen
	Tartósan regisztrált 
	FHT-re jogosult
	
	

	Bárna
	161
	15
	44
	22,09
	3,68

	Cered
	116
	37
	37
	15,47
	2,58

	Egyházasgerge
	106
	29
	51
	23,25
	3,87

	Etes
	217
	78
	105
	22,23
	3,70

	Ipolytarnóc
	75
	5
	17
	23,81
	3,96

	Karancsalja
	178
	50
	64
	15,96
	2,66

	Karancsberény
	70
	13
	17
	11,84
	1,97

	Karancskeszi
	247
	58
	86
	19,34
	3,22

	Karancslapujtő
	331
	78
	120
	17,54
	2,92

	Karancsság
	260
	77
	114
	30,37
	5,06

	Kazár
	168
	67
	83
	13,59
	2,26

	Kisbárkány
	9
	 
	4
	6,67
	1,11

	Kishartyán
	70
	21
	25
	17,72
	2,95

	Litke
	160
	49
	48
	27,49
	4,58

	Lucfalva
	104
	18
	34
	24,47
	4,08

	Márkháza
	50
	3
	16
	28,41
	4,73

	Mátraszele
	114
	41
	46
	17,27
	2,88

	Mihálygerge
	68
	15
	25
	16,50
	2,75

	Nagybárkány
	178
	27
	74
	38,20
	6,36

	Nagykeresztúr
	36
	6
	5
	19,46
	3,24

	Rákóczibánya
	79
	9
	14
	18,37
	3,06

	Ságújfalu
	114
	16
	30
	15,99
	2,66

	Salgótarján
	3 582
	1 235
	1 451
	13,90
	2,31

	Sámsonháza
	50
	8
	20
	28,41
	4,73

	Somoskőújfalu
	191
	39
	59
	12,21
	2,03

	Sóshartyán
	241
	36
	119
	40,85
	6,80

	Szilaspogony
	54
	10
	18
	29,19
	4,86

	Vizslás
	107
	19
	38
	11,20
	1,87

	Zabar
	60
	6
	18
	19,48
	3,24

	Salgótarjáni járás                 
	7 196
	2 065
	2 782
	16,24
	2,70

	Balassagyarmat
	776
	215
	237
	6,92
	1,15

	Becske
	48
	9
	15
	12,40
	2,07

	Bercel
	98
	30
	30
	7,16
	1,19

	Cserháthaláp
	20
	3
	4
	8,03
	1,34

	Cserhátsurány
	79
	21
	23
	13,84
	2,30

	Csesztve
	18
	7
	7
	9,38
	1,56

	Csitár
	28
	5
	6
	10,49
	1,75

	Debercsény
	6
	2
	4
	10,34
	1,72

	Dejtár
	135
	18
	57
	13,99
	2,33

	Drégelypalánk
	140
	23
	66
	14,14
	2,35

	Érsekvadkert
	196
	33
	68
	7,51
	1,25

	Galgaguta
	26
	1
	7
	6,07
	1,01

	Herencsény
	45
	13
	18
	11,14
	1,85

	Hont
	33
	6
	11
	9,09
	1,51

	Hugyag
	143
	45
	95
	25,35
	4,22

	Iliny
	8
	4
	0
	7,02
	1,17

	Ipolyszög
	75
	13
	30
	15,92
	2,65

	Ipolyvece
	51
	18
	16
	8,46
	1,41

	Magyarnándor
	54
	17
	14
	6,50
	1,08

	Mohora
	73
	17
	35
	11,03
	1,84

	Nógrádkövesd
	25
	3
	4
	5,42
	0,90

	Nógrádmarcal
	44
	7
	14
	12,29
	2,05

	Őrhalom
	83
	24
	37
	11,10
	1,85

	Patak
	62
	6
	24
	10,02
	1,67

	Patvarc
	57
	8
	19
	10,71
	1,78

	Szanda
	13
	2
	2
	3,04
	0,51

	Szécsénke
	7
	 
	3
	5,00
	0,83

	Szügy
	68
	8
	17
	6,43
	1,07

	Terény
	16
	5
	4
	6,40
	1,07

	Balassagyarmati járás                                   
	2 427
	563
	867
	8,70
	1,45


A regisztrált álláskeresők száma a tartózkodási helyük szerint, településenként 2015. április 20-án 

és az álláskeresők munkavállalási korú lakossághoz viszonyított aránya*

	Megnevezés
	Álláskeresők száma, fő 
	Relatív mutató*, %
	Országoshoz viszonyított arány, %

	
	Összesen
	Tartósan regisztrált 
	FHT-re jogosult
	
	

	Alsótold
	17
	6
	6
	8,59
	1,43

	Bér
	23
	1
	8
	8,85
	1,47

	Bokor
	6
	1
	3
	7,32
	1,22

	Buják
	151
	32
	55
	10,02
	1,67

	Csécse
	68
	20
	17
	10,66
	1,77

	Cserhátszentiván
	7
	1
	3
	7,29
	1,21

	Ecseg
	163
	15
	55
	20,15
	3,36

	Egyházasdengeleg
	27
	6
	6
	8,11
	1,35

	Erdőkürt
	14
	6
	5
	4,26
	0,71

	Erdőtarcsa
	33
	11
	17
	8,44
	1,41

	Felsőtold
	6
	 
	2
	7,14
	1,19

	Garáb
	4
	2
	2
	12,12
	2,02

	Héhalom
	54
	12
	10
	7,77
	1,29

	Jobbágyi
	142
	32
	53
	9,88
	1,65

	Kálló
	156
	80
	91
	16,79
	2,80

	Kisbágyon
	18
	4
	3
	6,06
	1,01

	Kozárd
	10
	6
	5
	9,01
	1,50

	Kutasó
	6
	1
	1
	8,57
	1,43

	Mátraszőlős
	141
	17
	81
	13,10
	2,18

	Palotás
	52
	25
	9
	4,68
	0,78

	Pásztó
	396
	69
	95
	6,09
	1,01

	Szarvasgede
	21
	8
	6
	7,78
	1,30

	Szirák
	142
	11
	53
	18,23
	3,04

	Szurdokpüspöki
	81
	26
	28
	5,88
	0,98

	Tar
	146
	56
	56
	11,60
	1,93

	Vanyarc
	73
	13
	7
	8,17
	1,36

	Pásztói járás                                             
	1 957
	461
	677
	9,08
	1,51

	Endrefalva
	287
	108
	111
	33,84
	5,64

	Hollókő
	17
	3
	6
	8,17
	1,36

	Ludányhalászi
	100
	14
	26
	9,29
	1,55

	Magyargéc
	117
	10
	22
	19,93
	3,32

	Nagylóc
	190
	36
	46
	19,43
	3,24

	Nógrádmegyer
	358
	98
	131
	31,91
	5,31

	Nógrádsipek
	59
	17
	15
	11,94
	1,99

	Nógrádszakál
	62
	15
	33
	15,16
	2,52

	Piliny
	78
	11
	27
	18,44
	3,07

	Rimóc
	166
	26
	55
	14,03
	2,34

	Szalmatercs
	35
	11
	11
	10,80
	1,80

	Szécsény
	365
	106
	77
	8,58
	1,43

	Szécsényfelfalu
	27
	6
	8
	9,85
	1,64

	Varsány
	135
	52
	32
	11,84
	1,97

	Szécsényi járás                                           
	1 996
	513
	600
	14,98
	2,50

	Bátonyterenye
	771
	93
	256
	8,60
	1,43

	Dorogháza
	47
	11
	9
	7,01
	1,17

	Mátramindszent
	65
	11
	15
	12,04
	2,00

	Mátranovák
	141
	37
	45
	11,82
	1,97

	Mátraterenye
	92
	7
	18
	7,57
	1,26

	Mátraverebély
	192
	58
	72
	14,68
	2,44

	Nemti
	45
	10
	15
	9,04
	1,50

	Szuha
	9
	 
	1
	2,46
	0,41

	Bátonyterenyei járás                                     
	1 362
	227
	431
	9,23
	1,54


A regisztrált álláskeresők száma a tartózkodási helyük szerint, településenként 2015. április 20-án 

és az álláskeresők munkavállalási korú lakossághoz viszonyított aránya*
	Megnevezés
	Álláskeresők száma, fő 
	Relatív mutató*, %
	Országoshoz viszonyított arány, %

	
	Összesen
	Tartósan regisztrált 
	FHT-re jogosult
	
	

	Alsópetény
	29
	3
	4
	7,32
	1,22

	Bánk
	39
	10
	7
	8,72
	1,45

	Berkenye
	11
	3
	0
	2,51
	0,42

	Borsosberény
	66
	10
	21
	9,84
	1,64

	Diósjenő
	96
	24
	22
	4,70
	0,78

	Felsőpetény
	26
	10
	7
	6,44
	1,07

	Horpács
	10
	4
	4
	8,70
	1,45

	Keszeg
	24
	3
	2
	5,03
	0,84

	Kétbodony
	16
	6
	5
	4,83
	0,80

	Kisecset
	13
	4
	2
	11,30
	1,88

	Legénd
	39
	10
	15
	12,07
	2,01

	Nagyoroszi
	153
	33
	42
	9,98
	1,66

	Nézsa
	72
	17
	31
	8,93
	1,49

	Nógrád
	43
	11
	2
	4,22
	0,70

	Nógrádsáp
	40
	8
	8
	6,60
	1,10

	Nőtincs
	40
	7
	11
	4,98
	0,83

	Ősagárd
	4
	1
	1
	1,80
	0,30

	Pusztaberki
	10
	1
	 
	10,99
	1,83

	Rétság
	186
	33
	59
	8,93
	1,49

	Romhány
	151
	38
	38
	9,81
	1,63

	Szátok
	76
	7
	24
	20,54
	3,42

	Szendehely
	37
	6
	7
	3,25
	0,54

	Szente
	19
	4
	2
	7,54
	1,26

	Tereske
	40
	8
	12
	8,68
	1,44

	Tolmács
	43
	2
	10
	8,08
	1,35

	Rétsági járás                                             
	1 283
	263
	336
	7,45
	1,24

	Nógrád megye                                                
	16 221
	4 092
	5 693
	11,66
	1,94

	Országosan (Budapesttel)                  
	414 855
	100 647
	135 391
	6,00
	1,00


*A regisztrált álláskeresők munkavállalási korú népességhez viszonyított aránya






� Forrás: KSH, STADAT-táblák
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